



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282

## Sumário

<b>PODER EXECUTIVO</b> .....	1
<b>LICITAÇÕES E CONTRATOS</b> .....	1



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282

## PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÕES E CONTRATOS

**PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2020 - TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 009/2020 - PROCESSO Nº 024/2020 - TERMO ADITIVO ADMINISTRATIVO Nº 004/2021**

Pelo presente instrumento, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE ANTONINA**, situada à PRAÇA PREFEITO JUVENAL DOMINGUES DE CAMPOS, 68, CENTRO, BARAO DE ANTONINA/SP, CEP: 18490-000, inscrito no CNPJ sob o nº 46.634.424/0001-09, neste ato representado, pelo **Sr. RODRIGO WALDEMAR MARQUES**, brasileiro, casado, professor, portador do RG nº 25.069.617-4 e do CPF nº 132.576.298/93, residente e domiciliado na Rua José Francisco Ferreira, 138, Bairro Samambaia - Barão de Antonina - SP, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **INSTAR TECNOLOGIA INFORMÁTICA - COMÉRCIO E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 08.225.893/0001-85 e Inscrição Estadual nº 521.126.008.111, com escritório na Avenida Vitorio Fillippini, nº 415 - Vila Fátima, Penápolis - SP, CEP 16308-030, neste ato representado pelo seu sócio **JOÃO PAULO BENECIUTI**, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade RG nº 26.844.647-7 e CPF/MF nº 300.619.828/06, residente e domiciliado na Rua Anchieta, nº 1174, na cidade de Penápolis - SP, CEP 16301-316, doravante denominada **CONTRATADA**, por força do contrato nº 006/2020, firmado em 03/02/2020, têm entre si acordado e ajustado o aditamento das Cláusulas 3 (Do Prazo de Vigência) e 8 (Do Valor do Contrato), sendo que as demais cláusulas seguem com o mesmo teor do termo original:

#### CLÁUSULA 1ª: DO OBJETO DO CONTRATO

O presente termo aditivo tem como objetivo a alteração do período de vigência do contrato firmado em 03/fevereiro/2020, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DA LICENÇA DE USO DO SISTEMA SWOP (SISTEMA WEB PARA ÓRGÃOS PÚBLICOS) IMPLANTADOS E EM FUNCIONAMENTO NO PORTAL [www.baraodeantonina.sp.gov.br](http://www.baraodeantonina.sp.gov.br), de interesse da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE ANTONINA - SP.

#### CLÁUSULA 2ª: DA VIGÊNCIA

Por efeito deste **PRIMEIRO ADITAMENTO CONTRATUAL**, fica alterada a cláusula 3ª do contrato firmado em 03/02/2020 que vigorará a partir de **03/02/2021 até o dia 03/02/2022**.

#### CLÁUSULA 3ª: DO VALOR

Por efeito deste **PRIMEIRO ADITAMENTO CONTRATUAL** e com o único fim de adequar proporcionalmente o valor do contrato ao seu período de vigência, fica alterada a cláusula 8ª do contrato firmado em 03/02/2020, no valor de R\$ 8.289,00 (Oito mil, duzentos e oitenta e nove reais) sendo pago valor mensal de R\$ 690,75 (seiscentos e noventa reais e setenta e cinco centavos), e conforme **PRIMEIRO TERMO ADITIVO ADMINISTRATIVO Nº 004/2021** passa a vigorar no valor total de **R\$ 8.663,40 (oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)** a ser pagos em 12 parcelas de **R\$ 721,95 (setecentos e vinte e um reais e noventa e cinco centavos)** devidamente corrigido pelo Índice IPCA.

#### CLÁUSULA 4ª: DAS CONDIÇÕES GERAIS

O presente **TERMO ADITIVO** passa a ser parte integrante do CONTRATO original firmado em 03/02/2020, permanecendo inalteradas as demais disposições.

E, por assim estarem justas e contratadas as partes, por seus representantes legais, assinam o presente aditamento de contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo assinadas, a todo presentes.

Prefeitura Municipal de Barão de Antonina, 03 de Fevereiro de 2021.

#### CONTRATANTE:

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
**CONTRATADA:**

**JOÃO PAULO BENECIUTI**  
**SÓCIO/PROPRIETÁRIO**

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**, Prefeito Municipal de Barão de Antonina, no exercício das atribuições que lhe facultam o cargo,



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282

TORNA PÚBLICO e para conhecimento de todos os interessados, que ratifica a **ADJUDICAÇÃO** do pregoeiro indicando como vencedora a empresa: **EDER HENRIQUE MENDES - ME, inscrita no CNPJ nº 12.700.534/0001-00 - Valor de R\$ 74.863,20 (setenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte centavos), e HOMOLOGA** o Procedimento Licitatório na Modalidade "PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO nº 018/2021 - REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2021", tendo como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para "**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL**". Que sejam formalizados Atas/contratos e os procedimentos necessários.

Barão de Antonina, 19 de fevereiro de 2021.

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2021 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021**

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**, Prefeito Municipal de Barão de Antonina, no exercício das atribuições que lhe facultam o cargo, **TORNA PÚBLICO** e para conhecimento de todos os interessados, que **RATIFICA** a Adjudicação do pregoeiro indicando como vencedoras as empresas: **SUPERMERCADO COMPRE BEM DE ITAPORANGA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 14.809.252/0001-70, valor de R\$ 77.820,10 (setenta e sete mil oitocentos e vinte reais e dez centavos), MARCELO APARECIDO BUENO MERCADO - ME, inscrita no CNPJ nº 25.289.568/0001-03, valor de R\$ 33.482,95 (trinta e três mil quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos), e a empresa MULT ESCOLHA DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 33.149.163/0001-90, valor de R\$ 21.510,50 (vinte e um mil**

**quinhentos e dez reais e cinquenta centavos), e HOMOLOGA** o Pregão Presencial nº 007/2021 - Processo Licitatório nº 021/2021 - Registro de Preços nº 006/2021, tendo como objeto a escolha das propostas mais vantajosa para **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME NECESSIDADES DURANTE O ANO DE 2021, COM ENTREGAS PARCELADAS, AS QUAIS PODERÃO SER DIÁRIAS**. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas.

Barão de Antonina, 24 de Fevereiro de 2021.

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
PREFEITO MUNICIPAL

**ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2021**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E OBRAS MUNICIPAIS.**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrito no CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.**

**EMPRESA CONTRATADA:**

**CONTRATO Nº 007/2021**

**EDER HENRIQUE MENDES - ME, inscrita no CNPJ nº 12.700.534/0001-00.**

**Valor total: R\$ 36.233,55 (trinta e seis mil duzentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos).**

**Onde se Lê:**

**VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro de 2021 a 16 de Fevereiro de 2022**

Barão de Antonina, 16 de Fevereiro de 2021.

**Leia se:**

**VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2021 a 22 de Fevereiro de 2022**

Barão de Antonina, 22 de Fevereiro de 2021.

Permanecem inalteradas as demais disposições do extrato original,



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282

que não colidiram com as disposições desta errata.

Publicado no D.O.M em 22/02/2021 edição 281.

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**EXTRATO DE REGISTRO DE ATA Nº 19 DE 2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2021 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Município de Barão de Antonina - inscrito no CNPJ nº 46.634.424/0001-09

**FORNECEDOR:**

**Registro de Ata nº 019/2021**

**EDER HENRIQUE MENDES - ME, inscrita no CNPJ nº 12.700.534/0001-00 - Valor de R\$ 74.863,20 (setenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte centavos).**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇO CA 50 5/16 12M Marca: BELGO	BR	10	48,00	480,00
2	ARGAMASSA COLANTE 20KG P/ PISOS E AZULEJOS Marca: LIGATEX	SC	10	10,00	100,00

3	BANCADA GRANITO CINZA ANDORINHA 3MM C/ TESTEIRA E FRONTÃO Marca: MARMOGRAN	M²	2	600,00	1.200,00
4	BUCHA MULTIUSO 8MM Marca: IV PLAST	UN	100	0,15	15,00
5	BUCHA MULTIUSO 10MM Marca: IVPLAST	UN	100	0,28	28,00
6	CAL HIDRATADA 20KG Marca: BRANCOR	SC	30	10,00	300,00
8	CANALETA CERAMICA 14CM Marca: GINO	UN	100	1,85	185,00
9	CIMENTO PORTLAND COMUM CPII 50KG Marca: SUPREMO	SC	20	26,00	520,00
10	COLA PVC 175G Marca: AMAZONAS	UN	1	15,00	15,00
11	COTOVELO 90º PVC 32 MM SOLDAVEL ROSCA AZUL AF Marca: PLASTILIT	UN	10	9,50	95,00
12	COTOVELO 90º PVC 32MM SOLDAVEL AF Marca: PLASTILIT	UN	20	2,80	56,00
13	CUBA AÇO INOX 56X34X18CM Marca: GHELPLUS	UN	1	250,00	250,00
14	CURVA 90 PVC CURTA 100MM Marca: PLASTILIT	UN	4	10,00	40,00
15	DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA EM PLÁSTICO ABS, COR BRANCA Marca: JAPI	UN	8	45,00	360,00



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282

16	DISPENSADOR SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO MINIMO DE 800 ML, PLASTICO ABS COR BRANCA Marca: JAPI	UN	8	53,90	431,20
17	DOBRADIÇA GALVONIZADA 3" Marca: ROCHA	UN	9	3,00	27,00
18	EXAUSTOR INDUSTRIAL AXIAL 30 CM 110W 1750 RPM 110V Marca: ELGIN	UN	1	250,00	250,00
19	FECHADURA INOX EXTERNA 4600/40 C/ SEGREDO DE PINOS Marca: LN	UN	1	53,00	53,00
20	FECHADURA INOX EXTERNA 4600 / 70 SEGREDO PINOS Marca: LN	UN	6	53,00	318,00
21	FITA VEDA ROSCA 25M Marca: FIRLON	RL	4	8,00	32,00
22	FRISO DE ALUMÍNIO E BORRACHA LAMINADA (PROTECTOR DE PORTA DE L.90 CM) - CONTRA CHUVA E INSETOS Marca: HIDROPLUS	PÇ	12	10,50	126,00
23	GRADES E PORTOES CONFECCIONADOS COM TUBOS DE FERRO COM 2" E 1" Marca: SERRALHERIA NOSSA SENHORA APARECIDA	M2	70	426,00	29.820,00
24	IMPERMEABILIZANTE PARA RODAPÉ 12 KG - COR BRANCA Marca: CIPLAK	UN	4	90,00	360,00

25	LIXA FERRO Marca: TATU	UN	40	3,50	140,00
26	MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA COM HASTE UNIVERSAL Marca: ALIANÇA	UN	10	17,00	170,00
27	MASSA ACRILICA 20 KG Marca: COLORSEAL	UN	2	50,00	100,00
28	MASSA CORRIDA 20KG Marca: COLORSEAL	UN	2	45,00	90,00
29	MASSA PLÁSTICA COM CATALISADOR CINZA 400G Marca: IBERE	UN	2	10,00	20,00
30	MEMBRANA ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJE - 18 LTS Marca: CIPLAK	UN	5	310,00	1.550,00
31	PARAFUSO MADEIRA 4.8X50 Marca: CISER	UN	100	0,23	23,00
32	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO BUCHA 10 Marca: CISER	UN	20	2,00	40,00
33	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 8X70 Marca: CISER	UN	20	1,55	31,00
34	PORTA LAMINADA DE FERRO COMPLETA (80X210CM) Marca: ESAL	UN	1	550,00	550,00
35	PORTA LISA 2,10X0,60M - IMBUIA Marca: BATEN PORTAS	UN	4	150,00	600,00



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282

36	PORTA LISA 2,10X0,80M - IMBUIA Marca: BATEN PORTAS	PÇ	4	150,00	600,00
37	PORTÕES CONFECCIONADOS COM TELA ARTISTICA ONDULADA E REQUADRO EM METALON Marca: SERRALHERIA NOSSA SENHORA APARECIDA	M <sup>2</sup>	10	815,00	8.150,00
38	PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, COM ESPESSURA DE 3 CM - INSTALADA Marca: MARMOGRAN	M <sup>2</sup>	9	570,00	5.130,00
39	REGISTRO GAVETA C/ CANOPLA 3/4 Marca: MR	UN	2	52,00	104,00
40	REGISTRO PRESSÃO C/ CANOPLA 3/4 Marca: MR	UN	2	52,00	104,00
41	REJUNTE FLEXIVEL 5 KG Marca: LIGATEX	SC	2	30,00	60,00
42	REVESTIMENTO CERAMICO 30X40 PEI 3 Marca: INCOPIOS	M <sup>2</sup>	15	23,70	355,50
43	SIFÃO UNIVERSAL PVC BRANCO Marca: SIFOSUPER	UN	10	7,50	75,00
44	TANQUE DE LAVAR ROUPA DE MARMORE SINTÉTICO 60X60CM Marca: GARÇA	UN	1	170,00	170,00

45	TELA MOSQUETEIRA REMOVIVEL COM PERFIL DE ALUMÍNIO - INSTALADO Marca: VIDRAÇARIA ITABERA	M <sup>2</sup>	8	185,00	1.480,00
46	TELA MOSQUETEIRA RECOLHIVEL VERTICAL, COM CAIXA EM ALUMINIO E TELA MOSQUETEIRA EM FIBRA DE VIDRO LAVÁVEL, ALTURA 1.30M Marca: VIDRAÇARIA ITABERA	M <sup>2</sup>	8	360,00	2.880,00
47	PORTAS DE TELA MOSQUETEIRO COM PERFIL DE ALUMINIO E MOLA DE PRESSÃO (2,15 X 0,85) INSTALADO Marca: VIDRAÇARIA ITABERA	UN	3	585,00	1.755,00
48	PORTAS DE TELA MOSQUETEIRO COM PERFIL DE ALUMINIO E MOLA DE PRESSÃO (2,15 X 1,40 M) - INSTALADA Marca: VIDRAÇARIA ITABERA	UN	1	810,00	810,00
49	REMOVEDOR DE FERRUGEM - 1 LITRO Marca: FERROX	UN	14	82,50	1.155,00
50	TIJOLO CERAMICO 6 FUROS (9X19X24CM) Marca: VIRGINIA	UN	2000	0,70	1.400,00
51	TINTA EMBORRACHADA P/ DE MARCAÇÃO ASFALTO 18L Marca: COLORSEAL	UN	1	430,00	430,00



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282

52	TINTA EPOXI BI-COMPONENTE COM POLIAMIDA - LATA 3,60L Marca: OTTO	UN	14	275,00	3.850,00
53	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L Marca: UNIVERSO	UN	8	90,00	720,00
54	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM EXTERNA 18L Marca: UNIVERSO	UN	8	280,00	2.240,00
55	TINTA PISO 18L Marca: COLORSEAL	UN	4	200,00	800,00
56	TORNEIRA DE METAL 3/4" LONGA PARA PIA - BICA ALTA MÓVEL Marca: MR	UN	3	50,00	150,00
57	TORNEIRA DE METAL P/ JARDIM Marca: MR	UN	3	29,50	88,50
58	TORNEIRA METAL P/ LAVATORIO CROMADA Marca: MR	UN	8	50,00	400,00
59	TORNEIRA PARA COZINHA DE PAREDE BICA FLEXIVEL GOURMET EM METAL CROMADO, COM DUCHA FLEXIVEL COM 1,20 M DE COMPRIMENTO, AREJADOR COM DUPLA FUNÇÃO Marca: MR	UN	3	180,00	540,00
60	TORNEIRA DE COZINHA DE PAREDE BICA FLEXIVEL GOURMET EM METAL CROMADO, COM FIBRO E VELA FILTRANTE Marca: MR	UN	1	250,00	250,00

61	TUBO LIGAÇÃO FLEXIVEL 1/2 Marca: ALUMASA	UN	6	13,50	81,00
62	TUBO PVC 32MM SOLDAVEL AF - 6M Marca: MX TUBOS	UN	4	50,00	200,00
63	TUBO PVC 100MM-ESG - BARRA 6,00M Marca: MX TUBOS	UN	3	85,00	255,00
64	VALVULA DE AÇO INOX PARA PIA 3.1/2" Marca: MR	UN	4	30,00	120,00
65	VÁLVULA DESCARGA 1.1/2 POLEGADAS COM ACABAMENTO - COMPLETA Marca: DOCOL	UN	6	170,00	1.020,00
66	VALVULA MICTORIO C / V A Z Ã O AUTOMÁTICA Marca: MR	UN	2	170,00	340,00
67	VERNIZ MARITIMO IMBUIA - 3,6L Marca: MAHADO	GL	2	125,00	250,00
68	VIDRO INCOLOR 4 MM (LISO/FANTASIA) INSTALADO Marca: VIDRAÇARIA MARTINS	UN	3	175,00	525,00
Total do Proponente					<b>74.863,20</b>

Vigência: 22/02/2021 a 22/02/2022

Barão de Antonina, 22 de Fevereiro de 2021.

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282

## RATIFICAÇÃO DE ATO - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021 PROCESSO Nº 032/2021

O MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, CNPJ Nº 46.634.424/0001-09, através do Prefeito Municipal **RODRIGO WALDEMAR MARQUES**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o disposto no inciso II do art. 24, e caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, **RATIFICA O ATO de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021 e PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2021**, em favor da empresa **DENAC COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 52.018.330/0001-08, tendo como objeto a **AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRA RANDON, RETROESCAVADEIRA JCB, MOTONIVELADORA RG140B E TRATOR TL75E) PARA SUAS DEVIDAS MANUTENÇÕES**, no valor global de **R\$ 9.132,90 (NOVE MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)**.

Prefeitura Municipal de Barão de Antonina, 24 de fevereiro de 2021.

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
PREFEITO MUNICIPAL

## RATIFICAÇÃO DE ATO - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2021

O MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, CNPJ Nº 46.634.424/0001-09, através do Prefeito Municipal **RODRIGO WALDEMAR MARQUES**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o disposto no inciso II do art. 24, e caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, **RATIFICA O ATO de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021 e PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2021**, em favor da empresa **CAMARGO SCIENSE SOLUÇÕES DIAGNOSTICAS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ nº 08.580.826/0001-89, tendo como objeto a **AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA COVID - 19 E TESTE ANTÍGENO PARA COVID - 19, PARA DETECÇÃO DA CONTAMINAÇÃO PELO VIRUS SARS-CORV-2, A SEREM REALIZADO NOS MUNICÍPIOS, BEM COMO FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA**, no valor

global de R\$ **8.798,00 (OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)**.

Prefeitura Municipal de Barão de Antonina, 22 de fevereiro de 2021.

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
PREFEITO MUNICIPAL

## EXTRATO DE REGISTROS DE ATAS NºS 020, 021 E 022 DE 2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2021 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME NECESSIDADES DURANTE O ANO DE 2021, COM ENTREGAS PARCELADAS, AS QUAIS PODERÃO SER DIÁRIAS.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrito no CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.**

**FORNECEDORES DETENTORES DAS ATAS.**

**REGISTRO DE ATA Nº 020/2021**

**SUPERMERCADO COMPRE BEM DE ITAPORANGA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 14.809.252/0001-70, valor de R\$ 77.820,10 (setenta e sete mil oitocentos e vinte reais e dez centavos).**

Item	UNIDADE	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
SUPERMERCADO COMPRE BEM DE ITAPORANGA EIRELI EPP CNPJ : 14.809.252/0001-70 Descrição do Produto/Serviço				





# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282

2	ACHOCOLATADO PO DIET 210G Marca: GOLD	UN	50	18,75	937,50
5	ARROZ AGULHINHA 5 KG Marca: SUDOESTE	PCT	900	22,70	20.430,00
9	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400G Marca: MARILAN	UN	250	4,75	1.187,50
12	CATCH UP TRADICIONAL 400G Marca: QUERO	UN	150	4,30	645,00
15	CHOCOLATE PO SOLUVEL 50% CACAU 200G Marca: NESTLE	CX	650	12,70	8.255,00
16	COMPOSTO LACTEO FORTIFICADO ZERO LACTOSE - PRODUTO EM PO 380G Marca: NESTLE	LAT	70	24,20	1.694,00
23	FARINHA MILHO AMARELA 1KG Marca: MOTA	PCT	100	5,35	535,00
24	FARINHA TRIGO 1KG Marca: COAMO	PCT	1750	3,25	5.687,50
25	FARINHA ROSCA 500G Marca: DONA NENA	PCT	50	4,20	210,00
26	FAROFA TEMPERADA PRONTA 500G Marca: YOKI	PCT	200	4,75	950,00
27	FEIJÃO 1KG Marca: TAQUARI	KG	1700	7,70	13.090,00
28	FEIJÃO PRETO 1KG Marca: CARUNCHÃO	KG	350	8,90	3.115,00
29	FILTRO CAFE C/ 30 UN Marca: MELLITA	CX	70	3,45	241,50

31	LEITE DESNATADO 1L EMBALAGEM PRIMARIA TETRA PACK LONGA VIDA Marca: GEGE	CX	240	3,89	933,60
32	LEITE EM PO INTEGRAL 400G Marca: ITALAC	PCT	25	13,50	337,50
35	LEITE INTEGRAL 1L EMBALAGEM PRIMARIA TETRA PACK Marca: GEGE	UN	1400	3,89	5.446,00
46	MILHO VERDE CONSERVA 200G Marca: QUERO	LAT	300	2,55	765,00
47	MILHO VERDE CONSERVA 2KG Marca: QUERO	LAT	100	22,15	2.215,00
49	OLEO DE SOJA Marca: COAMO	LT	1500	6,90	10.350,00
52	SAL IODADO REFINADO 1KG Marca: MARLI	PCT	350	1,10	385,00
54	VINAGRE BRANCO 750ML Marca: CASTELO	UN	200	2,05	410,00
Total do Proponente					<b>77.820,10</b>

## REGISTRO DE ATA Nº 021/2021

**MARCELO APARECIDO BUENO MERCADO - ME, inscrita no CNPJ nº 25.289.568/0001-03, valor de R\$ 33.482,95 (trinta e três mil quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos).**



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282

Item	MARCELO APARECIDO BUENO 21827416823 CNPJ: 25.289.568/0001-03 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO PO INSTANTANEO 400G Marca: TODDY	UN	100	19,19	1.919,00
4	AMIDO DE MILHO 500G Marca: KODILAR	CX	70	4,49	314,30
7	BISCOITO SABOR S/ RECHEIO (COCO, MAIZENA, CHOCOLATE) 400G C/ 2 FITAS 200G CADA Marca: RACINE	PCT	500	3,80	1.900,00
8	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400G Marca: RACINE	PCT	500	3,80	1.900,00
11	CANELA EM PÓ Marca: CONANEDA	PCT	50	4,99	249,50
18	ERVILHA CONSERVA 200G Marca: PREDILECTA	LAT	300	2,30	690,00
19	ERVILHA CONSERVA 2KG Marca: PREDILECTA	LAT	50	19,00	950,00
20	EXTRATO TOMATE 340G Marca: QUERO	LAT	750	3,90	2.925,00
21	EXTRATO TOMATE 4KG Marca: PREDILECTA	LAT	125	23,99	2.998,75
22	FARINHA MANDIOCA 500G Marca: KI SABOR	PCT	70	3,90	273,00

30	FUBA 1KG Marca: SINHA	KG	250	2,75	687,50
33	LEITE EM PÓ MODIFICADO ENRIQUECIDO COM FERRO P/ ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES E 0 A 6 MESES Marca: NESTLE	LAT	75	55,99	4.199,25
34	LEITE EM PÓ MODIFICADO ENRIQUECIDO COM FERRO PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DE 6 MESES A 01 ANO Marca: NESTLE	LAT	125	58,99	7.373,75
37	LOURO EM FOLHAS DESIDRATADO 4G Marca: DONA NENA	PCT	50	1,68	84,00
43	MANJERONA DESIDRATADA 5G Marca: DONA NENA	PCT	50	1,60	80,00
44	MARGARINA S/ SAL 1KG Marca: CLAYBOM	PT	380	9,49	3.606,20
48	MOSTARDA TRADICIONAL 200ML Marca: PREDILECTA	UN	80	2,99	239,20
50	QUEIJO PARMESAO 50G Marca: VALOR	PCT	50	4,19	209,50
51	REQUEIJO CREAMOSO TRADICIONAL COPO VIDRO 250G Marca: BATAVO	UN	350	7,99	2.796,50
53	SALSA DESIDRATADA 8G Marca: DONA NENA	PCT	50	1,75	87,50
Total do Proponente					<b>33.482,95</b>



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282

## REGISTRO DE ATA Nº 022/2021

**MULT ESCOLHA DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 33.149.163/0001-90, valor de R\$ 21.510,50 (vinte e um mil quinhentos e dez reais e cinquenta centavos).**

Item	MULT ESCOLHA DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS LTDA ME CNPJ: 33.149.163/0001-90 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	AÇUCAR CRISTAL 5 KG Marca: CERTANO	PCT	650	12,50	8.125,00
6	BATATA PALHA 500G Marca: FRITEI	PCT	200	11,87	2.374,00
10	PO DE CAFE Marca: TETRA	KG	650	8,50	5.525,00
17	DOCE LEITE PASTOSO 500G Marca: TRIANGULO	PT	180	4,20	756,00
38	MACARRAO PICADO AVE MARIA C/ OVOS 1 KG Marca: PAULISTA	PCT	300	5,00	1.500,00
39	MACARRAO PICADO CONCHINHA C/ OVOS 500G Marca: PAULISTA	PCT	100	2,30	230,00
40	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS 1 KG Marca: PAULISTA	PCT	200	5,10	1.020,00
41	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA C/ OVOS 500G Marca: DONA BENTA	PCT	650	2,47	1.605,50

42	MAIONESE 500G Marca: LISA	PT	100	3,75	375,00
Total do Proponente					<b>21.510,50</b>

**VIGÊNCIA: 24/02/2021 a 31/12/2021**

Barão de Antonina, 24 de Fevereiro de 2021.

**RODRIGO WALDEMAR MARQUES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

**Barão de Antonina/SP, Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 - Edição 282**

Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/ SP

CNPJ: 46.634.424/0001-09

Endereço: Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68, CENTRO, CEP. 18.490-000.

Telefone: 15 3573 1170

E-mail: gabinete@baraodeantonina.sp.gov.br

Portal: [www.baraodeantonina.sp.gov.br](http://www.baraodeantonina.sp.gov.br)

Publicação de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 825/2018, de 19 de Novembro de 2018. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.